

TK Ejendomme Silkeborg ApS
Papirfabrikken 76 G, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 40 27 01

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2021

Claus Rusberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	TK Ejendomme Silkeborg ApS Papirfabrikken 76 G 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 29 40 27 01
	Stiftet: 14. februar 2006
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Claus Rusberg Thomas Rusberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Selskabet af 21. februar 2012 A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendoms værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingen er forbundet med væsentlige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investerings-ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv., er det vores opfattelse, at målingen af selskabets investeringsejendom er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.423 t.kr. mod 1.336 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.240 t.kr. mod 837 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.422.919	1.336.081
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-2
Nedskrivning af finansielle aktiver	218.317	-87.803
Øvrige finansielle omkostninger	-113.423	-149.754
Resultat før skat	1.527.813	1.098.522
2 Skat af årets resultat	-288.150	-261.390
Årets resultat	1.239.663	837.132
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.239.663	837.132
Disponeret i alt	1.239.663	837.132

Balance 30. september

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>21.480.000</u>	<u>21.480.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.480.000</u>	<u>21.480.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.480.000</u>	<u>21.480.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	622.223	585.822
	Andre tilgodehavender	<u>4.635</u>	<u>4.635</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>626.858</u>	<u>590.457</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>626.858</u>	<u>590.457</u>
	Aktiver i alt	<u>22.106.858</u>	<u>22.070.457</u>

Balance 30. september

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	6.733.328	5.493.665
	Egenkapital i alt	<u>7.233.328</u>	<u>5.993.665</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.369.000	2.369.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.369.000</u>	<u>2.369.000</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	9.455.631	10.026.415
	Deposita	375.000	375.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.830.631</u>	<u>10.401.415</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	568.036	568.231
	Gæld til pengeinstitutter	16.002	177.381
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.446.049	2.189.714
	Selskabsskat	288.068	254.936
	Anden gæld	343.244	103.615
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.673.899</u>	<u>3.306.377</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.504.530</u>	<u>13.707.792</u>
	Passiver i alt	<u>22.106.858</u>	<u>22.070.457</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet ud fra en afkastbaseret metode.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år.

Der benyttes et afkastkrav på 7 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravet, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. En ændring af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med -2.634 t.kr. / 3.510 t.kr.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	288.068	254.936
Årets regulering af udskudt skat	0	6.454
Regulering af tidligere års skat	82	0
	<u>288.150</u>	<u>261.390</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	<u>20.682.584</u>	<u>20.682.584</u>
Kostpris 30. september	<u>20.682.584</u>	<u>20.682.584</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober	<u>797.416</u>	<u>797.416</u>
Regulering til dagsværdi 30. september	<u>797.416</u>	<u>797.416</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>21.480.000</u>	<u>21.480.000</u>

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendom består af en ejendom i Silkeborg, der består af ét erhvervslejemål. Den årlige leje forventes at udgøre 1.691 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen er der taget udgangspunkt i forventet lejeindtægt ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi tillægges depositum.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (butik, kontor, produktion mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand, lejeaftalens løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 7 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med -2.634 t.kr. / 3.510 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -2.055 t.kr. / 2.738 t.kr.

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	5.493.665	4.656.533
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.239.663</u>	<u>837.132</u>
	<u>6.733.328</u>	<u>5.493.665</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.023.667	10.594.646
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-568.036</u>	<u>-568.231</u>
	<u>9.455.631</u>	<u>10.026.415</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.213.665</u>	<u>7.781.681</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.024 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 21.480 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.